新北市 108 學年度第 2 學期積點趣系列活動

傳「說」對決．「閱」多越好實施計畫
108 年 12 月 31 日新北教研資字第 1082418287 號函

一、活動主旨：

(一) 透過新北市親師生平台結合 LearnMode 學習吧平臺，利用線上中、英文課程，幫助學生養成

閱讀習慣並訓練「閱讀」理解能力。

(二) 利用 AI機器人幫助學生提升口語表達能力，藉由中英文文檔的「聆聽」與朗讀練習的「口說」，

搭配線上「即時測驗」檢核學生的閱讀理解程度，引發學生學習動機，並延續學生學習活動。

(三) 提升新北市親師生平台學習歷程紀錄效益，配合積點趣活動增加學生學習動機及意願。

二、辦理單位：新北市政府教育局、LearnMode 學習吧平臺。

三、活動日期：109 年 2月 17 日（星期一）至 109 年 6 月 30 日（星期二）止。

四、活動對象：新北市公私立國中小師生。

五、活動內容：

(一) 活動簡介：

每天十分鐘學習 LearnMode 學習吧平臺指定內容（詳如下圖），完成閱讀理解測驗與朗讀錄音

作業，即可獲得積點趣銀行點數。

(二) 課程內容與特色說明如下：

由國語日報社授權的讀報課程，結合國語日報文本及素養導向閱讀理解題型，透過每天的讀

報，提供多元閱讀文本，養成學生讀報的習慣，培養思辨能力。

(三) 參加方式：

1. 活動期間以「校務行政系統帳號」登入新北市親師生平台後，點選「學習吧」圖示並

加入指定活動課程即完成報名（詳細操作教學，請於活動開始前一週密切注意學習吧

平台公告訊息）。

(1) 課程名稱／代碼：國語日報-讀報課程/（015236）

2. 活動期間可隨時加入課程，若退出課程等同放棄參加活動。

3. 不限定載具，可使用電腦、手機、平板等，進行學習。

六、獎勵方式：

(一) 活動課程的計分方式說明如下：

1. 完成指定課程中的測驗卷，以測驗平均分數等於你所得到的積分（可重複測驗）。

2. 完成朗讀錄音作業，並且辨識結果達到綠燈可獲得 600 分，達到黃燈可獲得 400 分，紅燈

可獲得 200 分（但不包括無法辨識或辨識結果為 0 的狀況）。

註：舉例辨識結果圖示【                                 】

3. 課程積分計算方式範例：

註：活動計分是每個階段的結束日，如果原本朗讀黃燈經過多次練習達到綠燈，我們會以

最後一次的成果計算！

4. 課程獲得的積分將以得分區間轉換成積點趣銀行點數：共有 86 個朗讀作業與 66 份測驗

［國語日報 讀報課程］學習行為 學習行為說明 得到積分

朗讀重點新聞 正確率為黃燈 400

小壁虎老師的素養挑戰【基礎題】

第 1次測驗

總題數 5 題，答對 4 題

分數 80 分
（80+100）÷2=90

小壁虎老師的素養挑戰【基礎題】

第 2次測驗

總題數 5 題，答對５題

分數 100 分

小壁虎老師的素養挑戰【進階題】
總題數 5 題，答對 3 題

分數 60 分
60

可獲得積分 400+90+60= 550

https://www.learnmode.net/course/61199?passcode=015236

國語日報-讀報課程 累計總積分區間
轉換成

積點趣銀行點數

預計分 2 次結算、匯入

第 1 次結算：2020 年 5 月初

第 1 次結算：2020 年 7 月初

第 2 次匯入將扣除第 1 次已給的積點

例如：5/5 小明累計獲得積分 9600

分=獲得積點趣點數 2000 點；活動

結束 6/30 累計總得分為 43200 分，

則再加給積點趣點數 8000-

2000=6000 點

60000 分以上 12000 點

45000~59999 分 10000 點

30000~44999 分 8000 點

15000~29999 分 4000 點

8000~14999 分 2000 點

5000~7999 分 1000 點

註：國語日報的計分方式只計算活動期間 2020 年 2/17-6/30 新增的內容！

(二) 積分公告方式：

1. 每週二公告活動課程累計的測驗得分及朗讀結果；積分公布位置在活動課程第一章節中。

2. 為使資料完整，請您於第一次登入 LearnMode 學習吧平臺後，進入［個人設定］，確認學

校、班級、座號資料都有填寫完整且資料正確。並請在［班級］欄位填上年級，例如：三

年甲班。

3. 為保護個資，公布方式會遮蔽部分帳號與部分姓名，但列出學校與班級。

(三) 未使用「新北市親師生平台」登入者無法取得以上點數。

七、其他：

(一) 本計畫及相關訊息同步公布於學習吧平台活動課程中，若有新增或修改請參考網站內容，不另

行發文通知。

(二) 若對活動辦法有任何疑問，請洽本局承辦人 何春緣 輔導員，

(02)29603456 分機 8422，cherry@apps.ntpc.edu.tw。

(三) 若對平臺操作有任何疑問，請洽 LearnMode 學習吧平臺承辦人員：

1. 推廣組邱雅君小姐，(02)89783882，winniechiu@dopod.com

2. 推廣組蔡秉真小姐，(02)89783882，gilliantsai@dopod.com

八、本計畫奉核後實施，修正時亦同。

mailto:cherry@apps.ntpc.edu.tw
mailto:winniechiu@dopod.com
mailto:gilliantsai@dopod.com